
 
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, aplicando lo dispuesto 
en el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a 
través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe, ingresando el código y clave que aparece en la parte inferior derecha de este documento. 

 
  

 
 
 
   
 

  
 
 
 
 
 

  
    
      

Lima,  
 
VISTOS: El expediente Nº 7217-2023-DRELM, el Informe N° 0047-2023-

MINEDU/VMGI-DRELM-OPP-ERMC, el Informe N° 00547-2023-MINEDU/VMGI-DRELM-
OAD-URH-GRH, el Informe N° 0133-2023-MINEDU/VMGI-DRELM-OGESUP, el Informe N° 
232-2023-MINEDU/VMGI-DRELM-OAJ-EGSA y demás documentos que se adjuntan; 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que, la Ley N° 30512, Ley de Institutos y Escuelas de Educación Superior y de la 

Carrera Pública de sus Docentes, en adelante la Ley N° 30512, regula la creación, 
licenciamiento, régimen académico, gestión, supervisión y fiscalización de los Institutos de 
Educación Superior (IES) y Escuelas de Educación Superior (EES) públicos y privados, a 
fin de que brinden una formación de calidad para el desarrollo integral de las personas, que 
responda a las necesidades del país, del mercado laboral y del sistema educativo y su 
articulación con los sectores productivos, que permita el desarrollo de la ciencia y la 
tecnología; asimismo, regula el desarrollo de la carrera pública docente de los IES y EES 
públicos; 

 
Que, por su parte, el numeral 6.1 del artículo 6 del Reglamento de la Ley N° 30512, 

aprobado por Decreto Supremo N° 010-2017-MINEDU1, en adelante, el Reglamento, precisa 
que los lineamientos académicos generales que establece el MINEDU orientan y regulan la 
gestión pedagógica en el IES y la EES, respectivamente, buscando garantizar una formación 
que responda a las políticas educativas nacionales y regionales, así como a las 
necesidades, tendencias y desafíos, actuales y futuros del sector educativo, productivo y del 
desarrollo local, regional y nacional, en todas las modalidades y enfoques, con pertinencia 
cultural, según corresponda y en el numeral 111.2 del artículo 111 del citado Reglamento, 
establece que la distribución de las horas pedagógicas en actividades lectivas y no lectivas 
se establece conforme a las normas que emite el MINEDU; 

 
Que, a través de la Resolución de Secretaría General N° 349-2017-MINEDU2, de 

fecha 23 de noviembre de 2017, se aprobó el documento normativo denominado 
“Disposiciones que regulan el proceso de distribución de horas pedagógicas en los Institutos 

                                                 
1 Reglamento modificado con Decreto Supremo N° 016-2021-MINEDU. 
2La presente norma técnica tiene como finalidad garantizar que los institutos de Educación Superior públicos realicen el proceso de 
distribución de horas pedagógicas de manera óptima y de acuerdo al perfil de los docentes, así como de los responsables de puestos de 
gestión pedagógica; con el fin de asegurar la disponibilidad de personal docente idóneo para la prestación del servicio de la Educación 
Superior Tecnológica pública. 

 

Resolución Directoral Regional 
Nº                       -2023-DRELM 

 
 

 

Código : 020323278
Clave   : FC12

VISADO POR: FLORES PASTOR
Marcela Edith FAU 20330611023
soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 02/03/2023 15:41:18 -0500

VISADO POR: LI QUISPE Juan
Carlos FAU 20330611023 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 02/03/2023 16:03:58 -
0500

VISADO POR: CORDERO
MALDONADO Edmundo FAU
20330611023 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 02/03/2023 16:17:44 -0500

VISADO POR: PRIALE FABIAN
Gloria Patricia FAU 20330611023
soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 02/03/2023 16:55:01 -0500

VISADO POR: BAZAN SERPA
Segundo Arturo FAU 20330611023
soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 02/03/2023 17:32:26 -0500

FIRMADO POR: QUINTANILLA
GUTIERREZ Luis Alberto FAU
20330611023 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 02/03/2023 18:54:41 -0500

http://drelm-consulta.signfast.pe/






 

                          

Dirección Regional de 
Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 
 Asesoría  

Jurídica 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, aplicando lo dispuesto 
en el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a 
través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe, ingresando el código y clave que aparece en la parte inferior derecha de este documento. 

de Educación Superior Públicos”, en adelante Norma Técnica; el cual tiene los siguientes 
objetivos: i) Optimizar el proceso de distribución de horas pedagógicas para el desempeño 
laboral de la docencia y la gestión pedagógica, de acuerdo al perfil de los docentes de la 
carrera pública, docentes contratados con evaluación favorable para su renovación y 
responsables de puestos de gestión pedagógica y ii) Establecer el procedimiento, las 
funciones y los criterios técnicos para realizar la implementación del proceso de distribución 
de horas pedagógicas y la identificación de posiciones vacantes, en función de las 
necesidades de actividades lectivas y no lectivas de los Institutos de Educación Superior 
Público, identificadas en el marco de lo dispuesto en los planes de estudios de la institución 
educativa;  

 
Que, el subnumeral 7.1 de la Norma Técnica señala que: “El proceso de distribución 

de horas tiene el objetivo de asignar eficientemente, por el período de un año fiscal, las 
horas pedagógicas a los docentes de la CPD, a los docentes contratados con evaluación 
favorable para renovación de contrato y a los docentes responsables de puestos de gestión 
pedagógica del IES, en atención a las áreas de desempeño laboral y la naturaleza de las 
actividades a desarrollar en el IES. Para ello, el proceso toma como insumo el PAT, el plan 
de estudios, el número de estudiantes matriculados por unidad didáctica de cada programa 
de estudios; así como la capacidad de los ambientes de aprendizaje”; 
 

Que, el subnumeral 7.1.2 del numeral 7.1 de la Norma Técnica, establece que la 
distribución de las horas pedagógicas se efectúa a través de las siguientes etapas: a) 
Primera Etapa: Recojo de información pedagógica, b) Segunda Etapa: Identificación de 
necesidades de horas pedagógicas lectivas, c) Tercera Etapa: Distribución de horas 
pedagógicas lectivas, d) Cuarta Etapa: Distribución de horas pedagógicas no lectivas, e) 
Quinta etapa: Determinación de las posiciones vacantes, f) Sexta Etapa: Validación de la 
propuesta de distribución de horas y posiciones vacantes y g) Sétima Etapa: Aprobación del 
cuadro de necesidades y de las posiciones vacantes para la contratación docente;  

 
Que, el numeral 7.2.3 de la Norma Técnica establece las siguientes responsabilidades 

de los Institutos de Educación Superior: “a) Elabora y consolida el cuadro de necesidades 
por programa de estudios, asegurando la asignación de horas pedagógicas a los docentes 
de la CPD y a los docentes contratados con evaluación favorable para renovación de 
contrato, de acuerdo a su área de desempeño, su jornada laboral y su perfil docente; así 
como la propuesta de posiciones vacantes para la contratación docente. b) Elaborar y remitir 
a la DRE el informe del proceso de distribución de horas pedagógicas para su evaluación y 
aprobación. c) Cumplir con el proceso de distribución de horas conforme a lo establecido en 
la presente Norma Técnica. (…)”; 

 
Que, el numeral 7.2.2 de la Norma Técnica dispone que la DRE tiene las siguientes 

responsabilidades: “a) Evaluar y verificar la propuesta de los cuadros de necesidades 
remitidos por los directores generales de los IES de su jurisdicción, b) Aprobar los cuadros 
de necesidades de los IES de sus jurisdicción, según su presupuesto institucional, c) Evaluar 
y actualizar la información del aplicativo informático, teniendo en cuenta la información 
remitida por el IES y los informes del Área de Administración y Área de Gestión Institucional, 
o los que hagan sus veces, del IES, d) Cumplir con el proceso de distribución de horas, 
conforme a lo establecido en la presente Norma Técnica, e) Supervisar el cumplimiento de 
la presente Norma Técnica, garantizando la ejecución del proceso de distribución de horas 
pedagógicas en los IES de su jurisdicción (…)”; 

 
Que, el numeral 8.7.7 de la Norma Técnica señala que: “El Director de la DRE recibe 

el informe de la Dirección de Gestión Pedagógica y aprueba mediante resolución el cuadro 
de necesidades y la relación de posiciones vacantes de IES correspondiente”;  

 

Código : 020323278
Clave   : FC12

http://drelm-consulta.signfast.pe/


 

                          

Dirección Regional de 
Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 
 Asesoría  

Jurídica 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, aplicando lo dispuesto 
en el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a 
través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe, ingresando el código y clave que aparece en la parte inferior derecha de este documento. 

Que, a través del Oficio N.° 088-DG-2023-IESTP-”CCF, de fecha 17 de febrero de 
2023, la directora del Instituto de Educación Superior Tecnológico Público “Carlos Cueto 
Fernandini” remitió a esta sede regional el cuadro de distribución de horas pedagógicas de 
los semestres I y II del año 2023 del referido instituto ; 

 
Que, mediante Informe N° 0047-2023-MINEDU/VMGI-DRELM-OPP-ERMC3, de fecha 

22 de febrero de 2023, la Oficina de Planificación y Presupuesto concluye que, luego de 
revisar y validar la cantidad de plazas y bolsas de horas contempladas en la propuesta del 
cuadro de distribución de horas pedagógicas de los semestres I y II del año 2023 del Instituto 
de Educación Superior Tecnológico Público “Carlos Cueto Fernandini”, se ha verificado que 
la cantidad de plazas y bolsa de horas mantienen concordancia con las plazas registradas 
en el Sistema Nexus y con la cantidad de bolsa de horas asignadas mediante la Resolución 
Directoral Regional N° 2261-2022-DRELM, por lo que opina favorablemente para su 
aprobación; 

 
Que, con Informe N° 00547-2023-MINEDU/VMGI-DRELM-OAD-URH-GRH5, de fecha 

28 de febrero de 2023, la Unidad de Recursos Humanos concluye que, del análisis de la 
Norma Técnica y con el visto de la Oficina de Planificación y Presupuesto, da la conformidad 
respectiva a la propuesta del Instituto de Educación Superior Tecnológico Público “Carlos 
Cueto Fernandini”, a fin de garantizar la publicación de posiciones vacantes para el 
desarrollo del proceso de contratación de docentes regulares y asistentes de taller para 
brindar servicio oportuno en los semestres I y II del año 2023 del mencionado instituto; 

 
Que, por medio del Informe Nº 133-2023-MINEDU/VMGI-DRELM-OGESUP, de fecha 

1 de marzo de 2023, la Oficina de Gestión de la Educación Superior, en su calidad de órgano 
técnico, señala que es procedente la propuesta del cuadro de distribución de horas lectivas 
y no lectivas; así como la relación de posiciones vacantes del Instituto de Educación Superior 
Tecnológico Público “Carlos Cueto Fernandini” de los semestres I y II del año 2023, 
presentada por su directora, por contar con opinión favorable de la Oficina de Planificación 
y Presupuesto y de la Unidad de Recursos Humanos; por lo que, correspondería emitir el 
acto resolutivo que apruebe el cuadro de necesidades y relación de posiciones vacantes  de 
los semestres I y II  del citado instituto con eficacia anticipada7 al  29 de diciembre de 2022, 
de conformidad con lo establecido por el subnumeral 8.7.88 de la Norma Técnica; 

 
Que, mediante Informe N° 232-2023-MINEDU/VMGI-DRELM-OAJ-EGSA, de fecha 2 

de marzo de 2023, la Oficina de Asesoría Jurídica concluye que, es legalmente viable emitir 
el acto resolutivo que apruebe, con eficacia anticipada al 29 de diciembre de 2022, el cuadro 
de necesidades y relación de posiciones vacantes del Instituto de Educación Superior 
Tecnológico Público “Carlos Cueto Fernandini” de los semestres I y II del año 2023, en los 
términos propuestos por la Oficina de Gestión de la Educación Superior; 

 
Que, conforme a la facultad establecida en el artículo 8, literal k) del Manual de 

Operaciones de la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, aprobado por 
Resolución Ministerial N.° 215-2015-MINEDU y su modificatoria, corresponde emitir el acto 
resolutivo correspondiente; 

 
Contando con el visado de la Oficina de Planificación y Presupuesto, la Oficina de 

Gestión de la Educación Superior, la Oficina de Administración, la Unidad de Recursos 
Humanos y la Oficina de Asesoría Jurídica, y, de conformidad con el Reglamento de 

                                                 
3Emitido en respuesta del Memorándum N° 00157-2023-MINEDU/VMGI-DRELM-OGESUP. 
5Emitido en respuesta del Memorándum N° 0173-2023-MINEDU/VMGI-DRELM-OGESUP. 
7El numeral 17.1 del artículo 17 del TUO de la Ley N° 27444, establece que: “La autoridad podrá disponer en el mismo acto administrativo 
que tenga eficacia anticipada a su emisión, solo si fuera más favorable a los administrados, y siempre que no lesione derechos 
fundamentales o intereses de buena fe legalmente protegidos a terceros y que existiera en la fecha a la que pretenda retrotraerse la 
eficacia del acto el supuesto de hecho justificativo para su adopción”. 
8 El referido subnumeral señala que: “La DRE debe garantizar que la aprobación del cuadro de necesidades y de posiciones vacantes 
para la contratación docente se realice como máximo el último día hábil de diciembre de cada año” 

Código : 020323278
Clave   : FC12

http://drelm-consulta.signfast.pe/


 

                          

Dirección Regional de 
Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 
 Asesoría  

Jurídica 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, aplicando lo dispuesto 
en el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a 
través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe, ingresando el código y clave que aparece en la parte inferior derecha de este documento. 

Organización y Funciones del Ministerio de Educación, aprobado con Decreto Supremo 
N°001-2015-MINEDU y el Manual de Operaciones de la Dirección Regional de Educación 
de Lima Metropolitana, aprobado por Resolución Ministerial N° 215-2015-MINEDU y su 
modificatoria; 

 
SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1.- APROBAR con eficacia anticipada al 29 de diciembre de 2022, el 

cuadro de necesidades y relación de posiciones vacantes del Instituto de Educación 
Superior Tecnológico Público “Carlos Cueto Fernandini”, de los semestres I y II del año 2023, 
conforme a los anexos 1, 2 y 3 que forman parte integrante de la presente resolución. 

 
ARTÍCULO 2.- DISPONER que el Instituto de Educación Superior Tecnológico 

Público “Carlos Cueto Fernandini”, cumpla estrictamente con el cuadro de necesidades y 
relación de posiciones vacantes de los semestres I y II del año 2023, aprobado en el artículo 
1 de la presente resolución.  

 
ARTÍCULO 3.- DISPONER que el Equipo de Atención al Usuario y Gestión 

Documentaria de la Oficina de Atención al Usuario y Comunicaciones notifique la presente 
resolución y sus anexos a la Oficina de Planificación y Presupuesto, la Oficina de Gestión 
de la Educación Superior, la Oficina de Administración, la Unidad de Recursos Humanos y 
al Instituto de Educación Superior Tecnológico Público “Carlos Cueto Fernandini”, de 
conformidad a lo establecido en el numeral 6.2 del artículo 6, y los artículos 20 y 21 del Texto 
Único Ordenado de la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General, 
aprobado con Decreto Supremo N° 004-2019-JUS.    

 
ARTÍCULO 4.- DISPONER que el Equipo de Archivo Documentario de la Oficina de 

Atención al Usuario y Comunicaciones archive los actuados adjuntos en el modo y forma de 
Ley. 

 
ARTÍCULO 5.- DISPONER la publicación de la presente resolución en el portal de la 

Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana: www.drelm.gob.pe. 
 

Regístrese y Comuníquese, 
 
 

Documento firmado digitalmente 
 

LUIS ALBERTO QUINTANILLA GUTIERREZ  
Director Regional de Educación de 

Lima Metropolitana 
 

LAQG/D.DRELM  
MEFP/J.OAJ 
WJGM/C. Legal 
KJTG/Abg. 
 

 

 

 

 

 

 

Código : 020323278
Clave   : FC12

http://drelm-consulta.signfast.pe/
http://www.drelm.gob.pe/


40 30 40 30 20 19 18 14 13 12 10

1 DIRECTOR GENERAL 1 1

2 JEFE DE UNIDAD ACADÉMICA 1 1

3 SECRETARIO ACADÉMICO 1 1

4
JEFE DE ÁREA DE 

ADMINISTRACIÓN
1 1

5
COORDINADOR DE ÁREA 

ACADÉMICA
8 8

6 DOCENTES CPD 59 19 15 11 3 3 1 2 1 3 1 118

7 ASISTENTES DE TALLER 11 11

59 19 27 22 3 3 1 2 1 3 1 141

40 30 40 30 20 19 18 16 14 12 10

1 DIRECTOR GENERAL 1 1

2 JEFE DE UNIDAD ACADÉMICA 1 1

3 SECRETARIO ACADÉMICO 1 1

4
JEFE DE ÁREA DE 

ADMINISTRACIÓN
1 1

5
COORDINADOR DE ÁREA 

ACADÉMICA
8 8

6 DOCENTES CPD 59 19 15 11 3 2 2 1 1 2 2 117

7 ASISTENTES DE TALLER 11 11

59 19 27 22 3 2 2 1 1 2 2 140

TOTAL DE 

CUADRO DE 

NECESIDADES

PERÍODO 2023-I

PERÍODO 2023-II

TOTAL

TOTAL

Nº CARGOS
NOMBRADOS POSICIONES 

VACANTES CAP

POSICIONES VACANTES POR BOLSA DE 

HORAS

POSICIONES VACANTES POR BOLSA DE 

HORAS

IESTP CARLOS CUETO FERNANDINI

CARGOSNº
NOMBRADOS POSICIONES 

VACANTES CAP

TOTAL DE 

CUADRO DE 

NECESIDADES

ANEXO Nº 01 - CUADRO DE NECESIDADES DE PLAZAS DIRECTIVAS, JERÁRQUICAS, DOCENTES Y ASISTENTES DE 

TALLER  



Nombre Horas Nombre Horas Nombre Horas Actividad 1 Actividad 2 Actividad 3 Actividad 4 Nombre Horas Nombre Horas Nombre Horas Nombre Horas Actividad 1 Actividad 2 Actividad 3 Actividad 4

Posición 01 

MEC. AUTOMOTRIZ

 CODIGO 751271111827

ENCARGATURA DE 

COORDINACION

Lic. Fuerza motriz 2 40

MOTORES DE 

COMBUSTION 

INTERNA OTTO

10
INYECCION 

ELECTRONICA OTTO
5

LABORATORIO DE 

MOTORES
5 5 5 5 5 40

FUNDAMENTOS 

ELECTRICOS Y 

ELECTRONICO

4
SISTEMA DE CARGA Y 

ARRANQUE
10

SISTEMA DE 

ENCENDIDO 

CONVENCIONAL Y 

ELECTRONICO

6 5 5 5 5

Posición 2 

MEC. AUTOMOTRIZ

  CODIGO 751271111826

CESE CRUZ FIGUEROA

Lic. Fuerza motriz 2 40

SISTEMA DE 

SUSPENSION Y 

DIRECCION

10

MECANISMO DE 

EMBRAGUE Y CAJA 

DE VELOCIDADES

8
INVESTIGACION 

TECNOLOGICA
2 5 5 5 5 40

SISTEMA DE 

ENCENDIDO 

CONVENCIONAL Y 

ELECTRONICO

6 HIDRONEUMATICA 4

AFINAMIENTO DE 

MOTORES DE 

COMBUSTION 

INTERNA

4
RECTIFICACIONES 

AUTOMOTRICES
6 5 5 5 5

Posición 3 

MEC. AUTOMOTRIZ

  CODIGO 751271111828

CESE LOPEZ TORRES

Lic. Fuerza motriz 2 40

MECANISMO DE 

EMBRAGUE Y CAJA DE 

VELOCIDADES

6
MECANISMO 

DIFERENCIAL
4

MOTORES DE 

COMBUSTION 

INTERNA OTTO

10 5 5 5 5 40
SISTEMA DE 

FRENOS
10

SISTEMA DE 

ENCENDIDO 

CONVENCIONAL Y 

ELECTRONICO

6

INYECCION 

ELECTRONICA 

DIESEL

3 5 5 5 6

Posición 4 

 MEC. AUTOMOTRIZ

  BOLSA DE HORAS

Lic. Fuerza motriz 2 ´20 MECANICA TALLER 8
MECANISMO 

DIFERENCIAL
8

CONVERSION DE 

MOTORES 

ACOMBUSTIBLE 

ALTERNO

4 10
SISTEMA DE 

FRENOS
10

Posición 5  

MEC. AUTOMOTRIZ

  BOLSA DE HORAS

Lic. Fuerza motriz 2 ´10
INVESTIGACION 

TECNOLOGICA
2 MECÁNICA TALLER 8 0

POSICIÓN 01 EMPLEABILIDAD 

Lic  ED. LENGUA 

PLAZA VACANTE POR (E ) 

RICAPA NAUPAY

CODIGO 551211112821

Empleabilidad 2 30
TECNICAS DE 

COMUNICACIÓN
2 30

INTERPRETACION Y 

PRODUCCION DE 

TEXTO

2
FUNDAMENTOS DE 

INVESTIGACION
2

POSICIÓN 2 EMPLEABILIDAD

CEESE ENCIZO ZEGARRA, JULIO   

40 h

CODIGO 551211115827

Empleabilidad 2 40
COMUNICACIÓN 

EMPRESARIAL
2 5 5 5 5 40

INTERPRETACION Y 

PRODUCCION DE 

TEXTO

2
COMUNICACIÓN 

INTERPERSONAL
2 5 5 5 5

POSICIÓN 3  EMPLEABILIDAD

CESE DE SUAZNABAR CALERO  

30 h

CODIGO 551211113823

Empleabilidad 2 30
COMUNICACIÓN 

EMPRESARIAL
2 30

COMUNICACIÓN 

INTERPERSONAL
2

POSICIÓN 05 EMPLEABILIDAD Lic. CC. SS 2 19
COMPORTAMIENTO 

ETICO
4 0

POSICIÓN 6 EMPLEABILIDAD
Lic. En 

Administración
2 ´12

ORGANIZACIÓN Y 

CONSTITUCIÓN DE 

EMPRESAS

4 12
PROYECTO 

EMPRESARIAL
2

UD 3 UD 4
Carga  no lectiva

Carga lectiva
Carga  no lectiva

UD 1 UD 2 UD 3 UD 1 UD 2

IESTP CARLOS CUETO FERNANDINI
ANEXO Nº 02 - CUADRO E: RESUMEN DE POSICIONES VACANTES

Perfil Docente

Jornada 

laboral

Periodo académico Marzo - Julio 2023

Jornada 

laboral

Periodo académico Agosto - Diciembre 2023

Formación 

Académica

Experiencia 

específica

Carga lectiva



Nombre Horas Nombre Horas Nombre Horas Nombre Horas Actividad 1 Actividad 2 Actividad 3 Actividad 4 Nombre Horas Nombre Horas Nombre Horas Actividad 1 Actividad 2 Actividad 3 Actividad 4

Posición  1 Plaza por jefatura 

751271111824

Lic. Educacion 

Electricidad o Ing. 

Electricista / 

Mecanico -

Electricista

2 años 40
Investigacio e 

Innov.tecnologica
2

Sist.Control 

Automatico
4

Tabl. Control y 

mando Automatico
8

Electroneumatica 

eElectrohidraulica
6 6 5 4 5 40

Instr.Y Control de 

Procesos Ind.
10

Proy de Sist. De 

Automatizacion 

Ind.

8 8 5 6 3

Posición  2 Plaza por Cese 

Concepcion Mendosa 

551211115823

Lic. Educacion 

Electricidad o Ing. 

Electricista / 

Mecanico -

Electricista

2 años 40 Informatica e internet 4
Tecnologia de 

materiales
4 Electronica de potencia 12 6 5 6 3 40

Montaje e Inst. de 

Sub Estaciones
8

Distrib.Baja y 

Media Tension
8

Proyecto de 

Maq,Equipos
4 5 5 5 5

Posición 3  (bolsa 

ELECTROTECNIA) 

Lic. Educacion 

Electricidad o Ing. 

Electricista / 

Mecanico -

Electricista

2 años 19 Informatica e internet 4
Instalaciónes 

Eléctricas I
7 Inst. Maq. Electricas 6 Comportamiento Etico 2 20

Distri.baja y media  

tension
8

Montaje e 

Instalación de Sub-

estaciones

8
Proy.Maq y 

Equipos
4

Posición  4 (bolsa 

ELECTROTECNIA) 

Lic. Educacion 

Electricidad o Ing. 

Electricista / 

Mecanico -

Electricista

2 años 14

Generacion y 

Trasmision de Energ 

E$lec.

12
Comportamiento 

Etico
2 19 Ofimatica 4 Instal Electricas II 5

Mant.Sist. Control 

automatico
10

Posición  5 (bolsa 

ELECTROTECNIA) 

Lic. Educacion 

Electricidad o Ing. 

Electricista / 

Mecanico -

Electricista

2 años 20 Electronica de otencia 6
Eectroneumatica y 

Electrohidraulica
6

Tabl. Control y 

mando Automatico
8 19

Controlador Logico 

Programable y 

Perifericos

9

Mant. Sist. De 

Control 

Automatico

5
Instrum.Proc. 

Indust.
5

Posición 3 EMPLEABILIDAD  

551211112821 POR (E) DE 

DIRECTORA

Lic. Educación

2 años

30
Técnicas de 

comunicación 
2 30

Interpretacion y 

Producción de texto
2

Posición 6 EMPLEABILIDAD  Lic. Administración
2 años

12 Org. Const. Empresas 4 0
proyecto 

empresarial
4

UD 3
Carga  no lectiva

Carga lectiva
Carga  no lectiva

UD 1 UD 2 UD 3 UD 4 UD 1 UD 2

IESTP CARLOS CUETO FERNANDINI
ANEXO Nº 02 - CUADRO E: RESUMEN DE POSICIONES VACANTES

Perfil Docente

Jornada 

laboral

Periodo académico Marzo - Julio 2023

Jornada 

laboral

Periodo académico Agosto - Diciembre 2023

Formación 

Académica

Experiencia 

específica

Carga lectiva



Nombre Horas Nombre Horas Nombre Horas Nombre Horas Actividad 1 Actividad 2 Actividad 3 Actividad 4 Nombre Horas Nombre Horas Nombre Horas Nombre Horas Actividad 1 Actividad 2 Actividad 3 Actividad 4

Posición  1 CODIGO 

551211113829 CESE DE 

CUENCA MAX

Lic Ed./Ing 

metalurgia
2 años 40 Materiales Industriales 3

Mecánica de banco 

forja y soldadura
12

Diseño de 

instalaciones 

metalúrgicas

2

Organización y 

constitución de 

empresas

2 5 5 5 6 40
Procesos 

Siderúrgicos
3

Tratamientos 

Térmicos
10 Automatización 3

Control y 

aseguramiento de 

la calidad

2

Posición  2 BOLSA DE HORAS 

METALURGIA

Lic Ed./Ing 

metalurgia
2 años ´12 Mineralogia 6 Física y la metalurgia 6 20

Dibujo asistido por 

ordenador
6

Proyecto de 

Investigación e 

Innovación 

tecnológica

4
Balances 

Metalúrgicos
6

Conformado de 

metales y 

materiales

4

Posición  3 CODIGO 

551211112821- 

EMPLEABILIDAD POR e- RICAPA 

NAUPAY LIS

Lic ed. Lengua 2años 30
Técnicas de 

comunicación
2 30

Interpretación  y 

producción de 

textos

2

Posición  4 CODIGO 

551211113823- 

EMPLEABILIDAD CESE DE 

ZUASNABAR CALERO MARIA

Lic. Idiomas 2 años 30
Comunicación 

empresarial
2 30

Comunicación 

interpersonal
2

Posición  5 BOLSA  

EMPLEABILIDAD
Lic. Ed. Cs. Sociales 2 años 19 Comportamiento Ético 2 0

UD 3 UD 4
Carga  no lectiva

Carga lectiva
Carga  no lectiva

UD 1 UD 2 UD 3 UD 4 UD 1 UD 2

IESTP CARLOS CUETO FERNANDINI

ANEXO Nº 02 - CUADRO E: RESUMEN DE POSICIONES VACANTES

Perfil Docente

Jornada 

laboral

Periodo académico Marzo - Julio 2023

Jornada 

laboral

Periodo académico Agosto - Diciembre 2023

Formación 

Académica

Experiencia 

específica

Carga lectiva



Nombre Horas Nombre Horas Nombre Horas Actividad 1 Actividad 2 Actividad 3 Actividad 4 Nombre Horas Nombre Horas Nombre Horas Actividad 1 Actividad 2 Actividad 3 Actividad 4

Posición  1

Código Plaza: 361211111824 

(Jefatura)

Lic. Eo /Ing. Eo/Tec. 

Prof. Eo
2 40

Herramientas 

informáticas
6

Medios de trasmison 

y comunicaciòn 

industrial

10
Redes y 

conectividad
5 6 5 5 3 Mecatrónica 5

Implementación de 

proyectos 

tecnológicos 

industriales

5

Tecnologías de 

comunicación 

digital

12 4 5 5 4

Posición  2

Código Plaza: 551211115822 

(Cese Lozano)

Lic. Eo /Ing. Eo/Tec. 

Prof. Eo
2 40

Automatización con 

lógica cableada
6

Sistema de mando 

electrohidraulico
10

Instalaciones 

eléctricas
5 5 5 5 4

Automatización 

con lógica 

programada

12
Sistema de mando 

electroneumático
7 5 5 5 6

Posición  3

Código Plaza: 561211111823 

(Cese Astocondor)

Lic. Eo /Ing. Eo/Tec. 

Prof. Eo
2 30 Microcontroladores 12 Industria 4.0 9 4 5

Sistemas robóticos 

industriales
20 5 5

Posición  4 BOLSA ELECTRONICA

Bolsa de horas)

Lic. Eo /Ing. Eo/Tec. 

Prof. Eo
2 19

Fundamentos de 

investigación e 

innovación tecnológica

3

Diseño de proyectos 

tecnológicos  

industriales

16

Posición  5 BOLSA ELECTRONICA

Bolsa de horas)

Lic. Eo /Ing. Eo- 

industrial/Tec. Prof. 

Eo

2 12
Potencia y control 

electrónico de motores
12

Posición  6 BOLSA ELECTRONICA

Bolsa de horas)

Lic. Eo /Ing. Eo-

industrial/Tec. Prof. 

Eo

2 0 16

Lenguaje de 

programación 

aplicado

16

Posición  7-BOLSA 

ELECTRONICA

Bolsa de horas)

Lic. Eo/Ing.Eo-

Industrial/Tec. Prof. 

Eo

2 0 12 Mecatrónica 5
Sistema de mando 

electroneumático
7

Posición   02-EMPLEABILIDAD 

POSICION 02 CODIGO 

551211115827 CESE DE ENCISO 

JULIO

Bolsa de horas)

Lic. Educación, 

especialidad Ingles
2 40 Inglés coloquial 6 40 Inglés Técnico 6

Posición  03 EMPLEABILIDAD 

CODIGO 551211112821 POR (E ) 

dIRECCION

Bolsa de horas)

Lenguaje y 

Comunicación
2 30

Técnicas de 

comunicación efectiva
4

Posición   05 BOLSA 

EMPLEABILIDAD

Bolsa de horas)

Lic. Ciencias Sociales 2 19
Ética y relaciones 

interpersonales
3

Posición   06 BOLSA 

EMPLEABILIDAD

Bolsa de horas)

Lic. Administración 2 12 12
Proyecto 

empresarial
6

UD 3
Carga  no lectiva

Carga lectiva
Carga  no lectiva

UD 1 UD 2 UD 3 UD 1 UD 2

IESTP CARLOS CUETO FERNANDINI
ANEXO Nº 02 - CUADRO E: RESUMEN DE POSICIONES VACANTES

Perfil Docente

Jornada 

laboral

Periodo académico Marzo - Julio 2023

Jornada 

laboral

Periodo académico Agosto - Diciembre 2023

Formación 

Académica

Experiencia 

específica

Carga lectiva



Nombre Horas Nombre Horas Nombre Horas Actividad 1 Actividad 2 Actividad 3 Actividad 4 Nombre Horas Nombre Horas Nombre Horas Nombre Horas Actividad 1 Actividad 2 Actividad 3 Actividad 4

Posición  1  - COMPUTACION-40 HRS- 

CODIGO - 551211116823 (POR EL 

COORDINADOR DE ÁREA)

Ingeniero de 

Sistemas
2 40 DISEÑO WEB 8

GESTION Y 

ADMINIST. WEB
12 5 5 5 5 40 TALLER DE 

PROGRAMACION 

WEB 20

5 5 5 5

Posición  2 - COMPUTACION--30 HRS- 

CODIGO-  361211111820 (ZUÑIGA)

Ingeniero de 

Sistemas
2 30

INTEGRACION DE LAS 

TIC
8

ANALISIS DISEÑO DE 

SISTEMAS
12 5 5 30

TALLER DE 

PROGRAMACION 

WEB 10

APLICACIONES 

MOVILES
12 3 5

Posición  3 - COMPUTACION--40 HRS- 

CODIGO-  96B211113821  

(RODRIGUEZ)

Ingeniero de 

Sistemas
2 40

HERRAMIENTAS 

DESARR. SOFTWARE
12

TALLER DE 

MODELAMIENTO DE 

SOFTWARE

8 5 5 5 5 40 TALLER DE PROG. 

DISTRIBUIDA 16

COMERCIO 

ELECTRONICO
6 2.5 5 5 5.5

Posición  4- COMPUTACION-30 HRS- 

CODIGO-  361211111823 (MATTA)

Lic. Comp e  

Informática

/ Ing. Sistemas

2 30
LOGICA DE 

PROGRAMACION
4

ANIMACION DE 

GRAFICOS
10 DISEÑO WEB 4 5 2.5 4.5 30

TALLER DE PROG. 

CONCURRENTE 16

ADM. DE BASE DE 

DATOS
6 3 5

Posición 5 - COMPUTACION-BOLSA 

DE HORAS

Prof. Técnico 

Computación /

 Ing. Sistemas

2 13
MANTEN. DE EQ. 

COMPUTO
6

SEGURIDAD 

INFORMATICA
3

HERRAMIENTAS 

MULTIMEDIA
4 ´14

DIDACTICA EN EL 

USO RECURSOS 

INFO. 4

REPARACION DE 

EQUIP. COMPUTO
6

METODO DE 

DESARROLLO 

SOFTWARE

4

Posición 6 - COMPUTACION-BOLSA 

DE HORAS

Prof. Técnico 

Computación /

 Ing. Sistemas

2 ´14
HERRAMIENTAS 

MULTIMEDIA
8

GESTION Y 

ADMINISTRACION 

WEB

6 `10

OFIMATICA 4

HERRAMIENTAS 

DE GESTION DE 

REDES DE 

COMUNICACION

6

Posicion  1- Empleabilidad Codigo 

551211111823 CESE DE ZEÑA JOSE
0ng. Industrial 2 40

SOCIEDAD Y 

ECONOMIA EN LA 

GLOBALIZACION

6

INVEST. E                       

INNOVAC.           

TECNOLOGICA

4

ORGANIZACIÓN Y 

CONSTITUCION DE 

EMPRESAS

4 7 5 5 5 40
FUND. 

INVESTIGACION
4

PROY. DE INV. 

TECNOLOGICA
8

PROYECTO 

EMPRESARIAL
4

LEG. E INSERCION 

LABORAL
3 6 5 5 5

POSICION 02 EMPLEABILIDAD 

CODIGO 551211115827 (ENCISO)
Lic. Ed. Idiomas 2 40

COMUNICACION 

EMPRESARIAL 

(IDIOMAS

4 40

POSICION 03 EMLEABILIDAD CODIGO 

551211112821 (RICAPA)

Lic. Ed. Lengua

Tec. Computación
2 30

TECNICAS DE 

COMUNICACON
2 30 INTERPRETACION Y 

PROD. DE TEXTOS 2

Posicion 04-EMPLEABILIDAD CODIGO 

551211113823 (zUASNABAR)
Lic. Ed. Idiomas 2 30 30

COMUNICACIÓN 

INTERPERSONAL 4

POSICION 05 EMPLEABILIDAD  BOLSA 

DE HORAS
Lic. Comunicación 2 19

COMPORTAMIENTO 

ETICO
4

UD 3 UD 4
Carga  no lectiva

Carga lectiva
Carga  no lectiva

UD 1 UD 2 UD 3 UD 1 UD 2

IESTP CARLOS CUETO FERNANDINI
ANEXO Nº 02 - CUADRO E: RESUMEN DE POSICIONES VACANTES

Perfil Docente

Jornada 

laboral

Periodo académico Marzo - Julio 2023

Jornada 

laboral

Periodo académico Agosto - Diciembre 2023

Formación 

Académica

Experiencia 

específica

Carga lectiva



Nombre Horas Nombre Horas Nombre Horas Nombre Horas Nombre Horas Actividad 1 Actividad 2 Actividad 3 Actividad 4 Nombre Horas Nombre Horas Nombre Horas Nombre Horas Actividad 1 Actividad 2 Actividad 3 Actividad 4

Posición  17-ADM--:CODIGO 

761211111824                                                            

Cese FRANCISCO  TAPIA  

GOMEZ 

Contador 2 40
Medio Ambiente y 

Desarrollo Sostenible
3

Operaciones 

Contables
12 Analisis de Costos 5 5 5 5 5 40 Gestion Financiera 16

Legislacion e 

Insercion laboral
3 5 6 5 5

Posición  21 -ADM-: CODIGO 

551211111829                                                                                                      

Cese   ANA  RODRIGUEZ  

CRUZ 

Lic. En 

administración
2 40 Informatica e internet 4

Gestion de Recursos 

Humanos
6

Investigacion e 

Innovacion 

Tecnologica

4

Legislacion 

Comercial y 

Tributaria

3
Comportamiento 

Etico
2 5 6 5 5 40 Ofimatica 4

Sistemas de 

Compensacion, 

Previsional y 

asistencial.

5
Investigacion de 

ercado
6 Auditoria 3 6 6 5 5

Posición  20-ADM-: CODIGO 

551211114827 Plaza  

JEFATURA

Economista 2 40
Estadistica 

Empresarial
6

Formulacion de 

Proyectos de 

Inversion

10
Organización y 

Constitucion de 

empresas

2 6 6 5 5 40 Estadistica General 4
Evaluacion de 

Proyectos de 

Inversion

14
Proyecto 

empresarial
2 5 5 5 5

Posicion 16-ADM : CODIGO 

361211112821 CESE DE  

ANGELICA  MARIN  

SANDOVAL  

Lic. en 

Administración
2 30

Planificacion y 

organización
7

Gestion del 

Marketing 

empresarial

5
Comportamiento 

Etico
2

Organización y 

Constitucion de 

empresas

2 5 5 4 30
Direccion y Control 

Empresarial
5

Investigacion de 

ercado
6 Auditoria 3

Proyecto 

empresarial
2 5 5 4

Posición  13-- 

EMPLEABILIDAD - CODIGO 

551211115827 CESE ENCISO 

JULIO

Lic. En Educación - 

Ingles
2 40 Inglés comercial 4

Comunicación 

Empresarial
2 40

Comunicación 

Interpersonal
2

Posición  15-- 

EMPLEABILIDAD: CODIGO 

551211113823 CESE 

ZUASNABAR MARIA

Lic. En Educación-

Inglés
2 30 Inglés comercial 4

Comunicación 

Empresarial
2 30

Comunicación 

Interpersonal
2

Posición  22- 

EMPLEABILIDAD: CODIGO 

551211112821 POR (E ) 

DIRECCION 

Lic. En Educación 2 30
Técnicas de 

comunicación
2 30

Interpretac.y 

producción de 

textos

2

Posición  23--ADM : BOLSA 

DE HORAS -

ADMINISTRACION 

Economista 2 18 18
Prooyectos de Inv. 

E Innov. 

Tecnológica

8
Comercio 

Internacional
10

POSICION 03--

CONTABILIDAD : CODIGO  

751271113821 CESE DE : 

LUIS GABINO  ARIAS  TELLO

Contador 2 40 Analisis de Costos 5 40

UD 3 UD 2
Carga  no lectiva

Carga lectiva
Carga  no lectiva

UD 1 UD 4 UD 5 UD 1 UD 3 UD 4UD 2

IESTP CARLOS CUETO FERNANDINI
ANEXO Nº 02 - CUADRO E: RESUMEN DE POSICIONES VACANTES

Perfil Docente

Jornada 

laboral

Periodo académico Marzo - Julio 2023

Jornada 

laboral

Periodo académico Agosto - Diciembre 2023

Formación 

Académica

Experiencia 

específica

Carga lectiva



Nombre Horas Nombre Horas Nombre Horas Actividad 1 Actividad 2 Actividad 3 Actividad 4 Nombre Horas Nombre Horas Nombre Horas Actividad 1 Actividad 2 Actividad 3

 Posicion  1 codigo:  

551211114820  (Cuentas 

Papa)

LIC Mec Produccion 2 años 40 Maquinas especiales 10 Moldes permanente 10 6 6 5 3 40

Automatizacion 

16 Mantenimeinto 

electrico

6 4 3 5

Posicion   2 codigo 

361211112828 (Gutierrez 

Huanca)

LIC Mec Produccion 2 años 30

Maquinas especiales 

10 Maquinas  

Convensionales 

12 3 5 30
Maquinas 

Convensionales 

12
Maquinas de 

control numerico 

automatizado

7 3 3 5

Posicion  3 codigo  

361211112829  Cortez)
LIC Mec Produccion 2 años 30

Modeleria y fundicion
7

Matriz de chapa
8 Tratamiento 

termico y ensayo 
4 4 3 4 30

Automatizacion 
8  Mantenimiento 

electrico
3 Mantenimiento 

mecànico
8 3 3 5

Posición  4  codigo 

551211113822 

(Coordinador VALDIVIA)

LIC Mec Produccion 2 años 40
Tecnicas de 

Produccion  I

5 Modeleria y 

fundicion 

14 6 6 5 4 40
Maquinas de 

control numerico 

automatizado

14
Dibujo Asistido 

por ordenador 

8 5 4 5

Posición  5  codigo 

751271111829 (Lopez 

Antezana)     

LIC Mec Produccion 2 años 40

Soldadura oxigas   
20 6 4 5 5 40

Soldadura mixta 

12 Soldadura 

electrica

12 4 3 5

Posición  6  

codigo361211111822 

(Vilchez)

LIC Mec Produccion 2 años 30

Dibujo Tecnica
8 moldes 

permanentes
5 Dibujo y calculo de 

soldadura.
6 4 3 4 30 Dibujo asistido por 

ordenador

8 Tècnicas de 

producciòn

10 4 3 5

Posición  7  361211112823 

(Sanchez)
LIC Mec Produccion 2 años 30

Dibujo Tecnica
8 Dibujo y calculo de 

soldadura
6 Tècnicas de 

producciòn I
5 6 5 30 Mantenimeinto 

Mecánico
16

Calculo de 

elementos de 

maquinas
3 3 3 5

POSICION 02 

EMPLEABILIDAD CODIGO 

551211112821 POR (E ) DE 

DIRECCION

Lic. Ed. 2 años 30
Tecnicas de 

Comunicacion

2 30
Interpretacion y 

Produccion de 

Textos

2

Posición  01 

EMPLEABILIDAD Codigo 

551211115827   ( Enciso )

Lic Idiomas 2 años 40
Comunicación 

Empresarial

2 40
Comnicacion 

Interpersonal

2

Posición  03 

EMPLEABILIDAD codigo : 

551211113823 Zuasnabar

Lic Idiomas 2 años 30
Comunicación 

Empresarial

2 30
Comnicacion 

Interpersonal

2

PPOSICION 07-

EMPLEABILIDAD 

COMPUTACION  CODIGO 

551211111823 (ZEÑA)

Ing Industrial 2 AÑOS 40
investigacion e 

Innovacion 

Tecnologica

4 40

Posición  05 Bolsa 

empleabilidad 
Lic Cs. Sociales 2 AÑOS 19

ComPortamiento 

Etico 
4

Posición  06 Bolsa 

empleabilidad 
Lic. Administracion 2 AÑOS 12

Organización y 

Constitucion de 

Empresas
2 12

Carga  no lectiva
Carga lectiva

UD 1 UD 2 UD 3 UD 1

ANEXO Nº 02 - CUADRO E: RESUMEN DE POSICIONES VACANTES

IESTP CARLOS CUETO FERNANDINI

UD 2 UD 3

Perfil Docente

Jornada 

laboral

Periodo académico Marzo - Julio 2023

Jornada 

laboral

Periodo académico Agosto - Diciembre 2023

Formación 

Académica

Experiencia 

específica

Carga lectiva
Carga  no lectiva



Nombre Horas Nombre Horas Nombre Horas Nombre Horas Actividad 1 Actividad 2 Actividad 3 Actividad 4 Nombre Horas Nombre Horas Nombre Horas Actividad 1 Actividad 2 Actividad 3 Actividad 4

Posición  1: Plaza jefe de 

contabilidad 

361211113824 (30 horas)

Contador Público 2 años 30

Formulación y 

evaluación de 

Proyectos

10
Legilación 

comercial
4

Comportamiento 

Etico
2

Organización y 

constitución de 

empresas

2

Desarrollo 

institucional 

(8h)

Preparación de 

clase (4h)
30

Contabilidad de 

Entidades 

Financieras

10

Proyectos de 

Invenstigación 

en Innovación 

tecnologica

4
Legislación e 

inserción laboral
3

Diseño y desarrollo 

Académico (5h)

Preparación de 

clase (4h)

Desarrollo 

institucional (4h)

Posición  2: Cese Alonso 

Alavarado 361211113826 

(40 horas)

Contador Público 2 años 40
Planeamiento de 

auditoria
8

contabilidad de 

entidades 

financieras I

10
Administración 

empresarial
3

Diseño y 

desarrollo 

Académico 

(7h)

Investigación e 

innovación (7h)

Preparación 

de clase (5h)
40

Técnicas y 

procedimientos 

de auditoria

8

Proyectos de 

Investigación en 

inovacion 

tecnologica

4
Contabilidad 

General II
7

Diseño y desarrollo 

Académico (4h)

Estrategias de 

articulación con el 

sector productivo 

(4h)

Preparación de 

clase (5h)

Investigación e 

innovación (8h)

Posición  3: Cese Arias 

Tello Luis Gavino 

751271113821 (40 horas)

Contador Público 2 años 40
Contabilidad 

General I
12

Fundamentos de 

Finanzas
4

Diseño y 

desarrollo 

Académico 

(8h)

Desarrollo 

institucional 

(4h)

Preparación 

de clase (5h)

Investigación e 

innovación (2h)
40

Contabilidad 

gubernamental II
16

Finanzas 

Públicas
4

Diseño y desarrollo 

Académico (7h)

Desarrollo 

institucional (5h)

Preparación de 

clase (5h)

Investigación e 

innovación (3h)

Posición  2 Empleabilidad  

-CODIGO 551211115827 

POR CESE ENCISO 

ZEGARRA JULIO

Lic. Ed. Idiomas 2 años 40 40
Comunicación 

interpersonal
2

Posición 3 Empleabilidad  

- CODIGO 551211112821 

VACANTE POR (E ) DE 

DIRECTORA GRAL 

Lic. Educación 2 años 30
Técnicas de la 

Comunicación
2 30

Interpretación y 

producción de 

textos

2

Posición 4 Empleabilidad  

-CODIGO  551211113823 

CESE  ZUASNABAR 

CALERO MARIA 

Lic  Ed. Idiomas 2 años 30
Comunicación 

Empresarial
4 30

Comunicación 

interpersonal
2

Posición  5 Empleabilidad  

-BOLSA DE HORAS

Lic. Educ. CS. 

Sociales
2 años 19

Comportamiento 

etico
2

Posición  6 Empleabilidad  

-BOLSA DE HORAS

Lic. en 

Administración
2 años 12

Organización y 

constitución de 

empresas

2 12

Formación 

Académica

Experiencia 

específica

Carga lectiva
Carga  no lectiva

UD 2

IESTP CARLOS CUETO FERNANDINI
ANEXO Nº 02 - CUADRO E: RESUMEN DE POSICIONES VACANTES

Jornada 

laboral:

Carga lectiva
Carga  no lectiva

UD 1 UD 3 UD 4 UD 1 UD 2 UD 3

Perfil Docente

Jornada 

laboral:

Periodo académico Marzo - Julio 2023 Periodo académico Agosto - Diciembre 2023



Nombre Horas Nombre Horas Nombre Horas Actividad 1 Actividad 2 Actividad 3 Actividad 4 Actividad 5 Nombre Horas Nombre Horas Nombre Horas Actividad 1 Actividad 2 Actividad 3 Actividad 4 Actividad 5

Posicion 1 CODIGO 

751271112827            

Plaza por jefatura de 

laboratorio

Lic. Tecnologo Medico 

y/o bachiller  
2 años 40 horas

Rol de 

Laboratorio 

Clinico en salud 

Publica

16

Equipos e 

instrumentos de 

microscopia

6 4 5 5 4 40 horas Bioseguridad 12
Inmunologia y 

serodiagnostico
7 5 5 5 6

 Posicion 2 CODIGO  

551211115825  Plaza 

POR (E )de Secretaria 

Aacademica 

Lic. Tecnologo Medico 

y/o bachiller 
2 años 40 horas

Citologia 

Sanguinea
12

Equipos e 

instrumentos de 

microscopia

6 5 5 5 7 40 horas

Metodos y 

Tecnicas de 

estudio 

parasitologico

12
Inmunologia y 

serodiagnostico
7 5 5 5 6

Posición  3 CODIGO DE 

PLAZA N° 551211116822 

POR CESE GUTIERREZ 

TITO BLANCA

Lic. Tecnologo Medico 

y/o bachiller  
2 años 30 horas Microbiologia 12

Operac. Basicas en 

Lab. Clinico
10 3 5 30 horas

Equipos e 

instrumento de 

laboratorio clínico

7

Metodos y Tec. Del 

Estudio  

Microbiologico II

12 4 2 5

Posición  4  CODIGO DE 

PLAZA N° 361211112826 

POR CESE DE HUAPAYA 

PONCE  WALTER

Lic. Tecnologo Medico 

y/o bachiller  
2 años 30 horas

Extraccion y 

recoleccion de 

Muestras 

Biologicas 

Humanas

8 Citologia Sanguinea 12 2 2 4 2 30 horas

Determinacion 

de Perfiles 

Bioquimicos en 

Muestras 

Biologicas 

Humanas II

10
Hemoterapia y 

Banco de sangre
6

Proyecto 

Empresarial
2 2 2 4 4

Posición 5 Bolsa de 

Horas-LAB CLINICO

Lic. Tecnologo Medico 

y/o bachiller  
2 años 20 horas

Extraccion y 

recoleccion de 

Muestras 

Biologicas 

Humanas

8

Metodos y Tecnicas 

de estudio 

Microbiologico I

10

Organizacion y 

Constitucion de 

empresas

2 20 horas

Métodos y 

técnicas de 

estudio 

parasitológico

12

Metodos y 

Tecnicas de 

Examen Completo 

de Orina

6
Proyecto 

Empresarial
2

Posición 6 Bolsa de 

Horas-LAB CLINICO

Lic. Tecnologo Medico 

y/o bachiller  
2 años 18 horas

Citologia 

Sanguinea
12

Equipos e 

instrumentos de 

microscopia

6 18 horas

Metodos y 

Tecnicas de 

Examen Completo 

de Orina

12
Hemoterapia y 

Banco de sangre
6

Posición 02-

EMPLEABILIDAD 

CODIGO 551211115827 

POR CESE DE ENCISO 

ZEGARRA JULIO

Lic.Ed. Idiomas 2 años 40 horas 40 horas 
Comunicación 

Interpersonal
2

posicion 03-

EMPLEABILIDAD 

CODIGO 551211112821 

POR (E) DE DIRECTORA 

GENERAL

Lic. Educacion 2 años 30  horas 
Tecnicas de la 

comunicación 
2 30  horas 

Interpretacion y 

Produccion de 

textos

2

posicion 04-

EMPLEABILIDAD 

CODIGO 551211113823 

POR CESE DE 

ZUASNABAR CALERO 

MARIA

Lic.Ed. Idiomas 2 años 30 horas 
Comunicación 

empresarial 
4 30 horas 

Comunicación 

Interpersonal
2

Fund. de 

Investigacion
2

ANEXO Nº 02 - CUADRO E: RESUMEN DE POSICIONES VACANTES
IESTP CARLOS CUETO FERNANDINI

UD 3 UD 1 UD 2 UD 3

Perfil Docente

Formación Académica
Experiencia 

específica

Carga lectiva

UD 1 UD 2
Carga  no lectiva Carga  no lectiva

Carga lectiva
Jornada 

laboral

Periodo académico Marzo - Julio 2023

Jornada 

laboral

Periodo académico Agosto - Diciembre 2023



Nº CÓDIGO DE PLAZA
JORNADA 

LABORAL
CARGO PROGRAMA DE ESTUDIO PERFIL REQUERIDO

1 75H2Z1114820 30 Asistente de Taller

ELECTRONICA INDUSTRIAL

Profesional Técnico en electrónica industrial

2 75H2Z1114823 30 Asistente de Taller

MECANICA DE PRODUCCION

Profesional Técnico en mecánica de producción

3 75H2Z1114825 30 Asistente de Taller

ELECTROTECNIA INDUSTRIAL

Profesional Técnico en electrotecnia industrial

4 75H2Z1114826 30 Asistente de Taller

ELECTROTECNIA INDUSTRIAL

Profesional Técnico en electrotecnia industrial

5 75H2Z1114827 30 Asistente de Taller

MECANICA AUTOMOTRIZ

Profesional Técnico en mecánica automotriz

6 75H2Z1114828 30 Asistente de Taller
CONTABILIDAD

Profesional Técnico en contabilidad

IESTP CARLOS CUETO FERNANDINI

ANEXO Nº 03 - POSICIONES VACANTES - ASISTENTES DE TALLER


